tuo: et tunc veniens offeres munus tuum.

Ad Bened. ant. Ego dico vobis, quia omnis,
qui irascitur fratri suo, & reus erit iudicio.
Matth. 5.

Ad Magnif. ant. Si frater tuus habet ali-
quid aduersum te, relinque munus tuum
ante altare, & et uade prius reconciliari
fratri tuo. Matth. 5.

Feria II.

Lectio I.

De libro secundo Regum. cap. 12.

Percussit Dominus parvulum, quem pepe-
rerat uxor Uria David, et desperatus est.
Deprecatusque est David Dominum pro pa-
vulo: et ieiunavit David ieiunio, et ingres-
sus seorsum, iacuit super terram. Vene-
runt autem seniores domus eius, cogentes
eum ut surgeret de terra: qui noluit, nec
comedit cum eis cibum. & Accidit autem
die septima, ut moreretur infans: timue-
runtque servi David nuntiare ei, quod mor-
tuis esset parvulus; dixerunt enim: ecce
cum parvulus adhuc viveret, loquebamur
ad eum, et non audiebat vocem nostram:
quanto magis si dixerimus, mortuus est puer,
se affliget? Cum ergo David vidisset servos suos
muspitantes, intellexit, quod mortuus esset
infantulus; dixitque ad servos suos: num mor-
tuis est puer? qui responderunt ei: mortuus
est. 9. Surrexit ergo David de terra, et lotus
undis que est: cumque mutasset vestem, ingres-
sus est domum Domini, et adoravit, et venit
in domum suam: petivitque ut ponerent ei panem,
et comedit. Dixerunt autem ei servi huius: quis est
sermo, quem fecisti? propter infantem, cum adhuc
viveret ieiunasti, et flebas: mortuo autem puero

Surrexisti, et comedisti panem. * qui ait: prop-
 ter infantem, dum adhuc viveret, ieiunavi
 et flevi; dicebam enim: quis scit, si forte donet
 cum mihi Dominus, et vivat infans? et hunc
 autem quia mortuus est, quare ieiunem? et cum
 quid potero revocare cum amplius? ego va-
 dam magis ad eum, ille vero non revertetur
 ad me. Et consolatus est David Bethsabae ux-
 rem suam: quo genuit filium, et vocavit
 nomen eius Salomon, et Dominus dilexit
 eum. Nihilque in manu Isathan prophetae,
 et vocavit nomen eius, amabilis Domino,
 eo quod diligeret eum Dominus.

Reg. ex I. Noturno Dominico praecedentis.

Leccio II.

Ex libro Moralium sancti Gregorii Papae.

l. 9. cap. 24.

Si delinquenti non paritur, quis ab aeterna
 morte eripitur, cum a delicto mundus nemo
 reperitur? an poenitenti parit, et delinquenti
 non parit? quia cum delicta plangimus, ne-
 quaquam iam delinquentes sumus. Sed quid,
 quod Petrus dum negat, respicitur, et Redemptoris
 negati respectu ad lacrymas vocatur? quid quod
 Paulus, cum Redemptoris nomen in terra conare-
 tur extinguere, eius verba de caelo meruit au-
 dire? Sed tamen culpa in utroque punita est;
 quia et de Petro teste Evangelio scriptum est:
 recordatus Petrus verbi Jesu egressus foras fle-
 vit amare. Et de Paulo hoc eadem, quo hunc
 vocavit, Veritas dicit: ego ostendam ei, quanta
 cum oporteat pro nomine meo pati. Delinquenti
 ergo Dominus nequaquam parit, quia de-
 lictum sine unctione non deserit. aut enim
 ipse hoc homo in se poenitens punit; aut hoc
 Deus cum homine vindicans percutit. de-
 quaquam igitur peccato paritur, quia
 nullatenus sine vindicta laxatur. Sic David

audire ~~recedit~~ post confessionem meruit:
 Dominus transulit peccatum tuum. Et
 tamen multis post cruciatibus afflictus,
 ac fugiens, reatum culpe, quam perpetra-
 verat, exsoluit. Si nos salutis unda a
 culpa primi parentis absolvimur: sed ta-
 men reatum eiusdem culpe diluentes,
 absoluti quoque adhuc carnaliter obimus.
 Ab electis enim suis iniquitatum maculas
 sordet temporali afflictione tergere, quas
 in eis in perpetuum non vult videre.

Feria III.

Lectio I.

De libro secundo Regum. cap. 15.
 Post quadraginta annos dixit Absalom
 ad regem David: vadam et reddam vota
 mea, quo vovi Domino, in Hebron. Vovens
 enim vovit servus tuus, cum opes in Gessur
 Syria, dicens: si reduxerit me Dominus in
 Jerusalem sacrificabo Domino. Dixit que
 ei rex David: vade in pace. Et surrexit et
 abiit in Hebron. * Nihil autem Absalom
 exploratores in universas tribus Israel, di-
 cens: statim ut audieritis clangorem buci-
 ne, dicite: regnavit Absalom in Hebron.
 Porro cum Absalom ierunt ducenti viri de
 Jerusalem vocati, evanes simplici corde, et
 causam penitus ignorantes. Aversum quoque
 Absalom Achitophel Gilonitem consiliarium
 David de civitate sua Gilo. cumque immolaret
 victimas, facta est coniuratio valida, populusque
 concurrens augebatur cum Absalom. ¶ Venit
 igitur nuntius ad David dicens: toto corde
 universus Israel sequitur Absalom. Et ait
 David servis suis, qui erant cum eo in Jerusa-
 lem: surgite, fugiamus; neque enim erit
 nobis effugium a facie Absalom: festinate

egredi, ne forte veniens occupet nos, et impel-
lat super nos ruinam, et percussit civitatem
in ore gladii. Dixeruntque servi regis ad eum:
omnia, quae cumque preceperit Dominus
noster rex, libenter exequemur servitui. *
Egressus est ergo rex et universa domus eius,
pedibus suis: et dereliquit rex decem mulieres
concubinas ad custodiendam domum. Egres-
susque rex et omnis Israel pedibus suis, spe-
ditque procul a domo. Et universi servi eius
ambulabant iuxta eum, et legiones Cerethi
et Bethlethi, et omnes Gethai pugnatores
validi, sexcenti viri, qui secuti eum fue-
rant de Geth pedites, procedebant regem.
Ex II. et octavo Dominica procedentis.

Lectio II.

Ex libro sancti Augustini Episcopi contra
Faustum. l. 22. cap. 66. 67.

In David erat tam prudens in filios et tanta
clementia, ut cum innocentem puerum, pro-
mo egrotante multis lacrymis et humilitatis
sordibus sese abiciens Dominum fuerat depre-
catus, mortuum non luxerit, idem invenem
lilium parricidalis furore precipitem, qui con-
tra patrem scelestum bellum gerebat, et vellet
conservatum, et fleret occisum: animo scilicet
antis criminibus involuto sempiternas
revidens penas, quibus evadendis eum per-
venientiam corrigendum vivere cupiebat
humiliatum. (Non autem in illo David)
veter misa est secundum Dei comminatio-
nem flagelli paterni disciplina, ut et con-
sensus in aeternum liberaretur, et afflictus
temporaliter probaretur. Nam vero modice
sibi robur fuit, aut parvum mitis et obe-
dientis animi iudicium, cum audisset a
propheta, quod sibi Deus ignovisset, et tamen

audire ~~recedit~~ post confessionem meruit:
 Dominus transiit peccatum tuum. Et
 tamen multis post cruciatibus afflictus,
 ac fugiens, reatum culpe, quam perpetua-
 verat, exsoluit. Sic nos salutis unda a
 culpa primi parentis absolvi mur: sed ta-
 men reatum eiusdem culpe diluentes,
 absoluti quoque adhuc carnaliter obimus.
 Ab electis enim suis iniquitatum maculas
 fidel temporalis afflictione tergere, quas
 in eis in perpetuum non vult videre.

Feria III.

Lectio I.

De libro secundo Regum. cap. 15.
 Post quadraginta annos dixit Absalom
 ad regem David: vadam et reddam vota
 mea, quo voti Domino, in Hebron. Vovens
 enim vovit servus tuus, cum esset in Gessur
 Syria, dicens: si reduxerit me Dominus in
 Jerusalem, sacrificabo Domino. Dixit que
 ei rex David: vade in pace. Et surrexit et
 abiit in Hebron. * Nihil autem Absalom
 exploratores in universas tribus Israel, di-
 cens: statim ut audieritis clangorem buci-
 ne, dicite: regnavit Absalom in Hebron.
 Porro cum Absalom ierunt ducenti viri de
 Jerusalem vocati, euales simplici corde, et
 causam penitus ignorantes. Aversit quoque
 Absalom Achitophel Gilonitem consiliarium
 David de civitate sua Gilo. cumque immolaret
 victimas, facta est coniuratio valida, populusque
 concurrens augebatur cum Absalom. ¶ Venit
 igitur nuntius ad David dicens: toto corde
 universus Israel sequitur Absalom. Et ait
 David servis suis, qui erant cum eo in Jerusa-
 lem: surgite, fugiamus; neque enim erit
 nobis effugium a facie Absalom: festinate

egredi, ne forte veniens occupet nos, et impel-
 lat super nos ruina[m], et percussit civitatem
 in ore gladii. Dixeruntque servi regis ad eum:
 omnia, quae cumque proceperit Dominus
 noster rex, libenter exequemur servitui. *
 Egredus est ergo rex et universa domus eius,
 pedibus suis: et dereliquit rex decem mulieres
 concubinas ad custodiendam domum. Egred-
 usque rex et omnis Israel pedibus suis, ste-
 titque procul a domo. Et universi servi eius
 ambulabant iuxta eum, et legiones Cerethi
 et Ethelthi, et omnes Gethai pugnatores
 validi, sexcenti viri, qui secuti eum fue-
 rant de Getha pedites, procedebant regem.

Ex II. nocturno Dominica procedentis.

Lectio II.

Ex libro sancti Augustini Episcopi contra
 Faustum. l. 22. cap. 66. 67.

In David erat tam prudens in filios et tanta
 clementia, ut cum innocentem puerum, pro
 quo egrotante multis lacrymis et humilitatis
 sonibus sese abiciens Dominum fuerat depre-
 catus, mortuum non luxerit, idem invenit
 filium parricidalis furoris precipitem, qui con-
 tra patrem scelestum bellum gerebat, et vellet
 conservatum, et fleret cuiusque animo scilicet
 tantis criminibus involuto sempiternas
 providens penas, quibus evadendis eum per
 poenitentiam corrigendum vivere cupiebat
 humiliatum. (Non autem in illo David)
 praetermissa est secundum Dei comminatio-
 nem flagelli paterni disciplina, ut et con-
 fessus in aeternum liberaretur, et afflictus
 temporaliter probaretur. Haec vero modica
 fidei robur fuit, aut parvum militis et obe-
 dientis animi iudicium, cum audisset a
 propheta, quod sibi Deus ignovisset, et tamen

Et hic quidem beatus, qui cum genuerat, elatuerat, tamquam erro et profugus errabat in deserto, et quo ex his sequuntur malis opprimebatur: ille vero in bonis paternis voluptatem explebat. Hoc omnia dicta sunt; ut quocumque David tristitia evenerunt, quocumque papsus est, discamus, et quocumque alia commoda populi ex historia percipi, ea etiam in medium adducamus. Eae enim, quod a multis apudque inquiruntur: cur iusti affliguntur, improbi autem in quiete et otio versantur? id hic invenire possumus. Iustus enim versabatur in calamitatibus; Sceleratus autem et patricida, et ipsius naturae inimicus et hostis, in felicitate agebatur et palatii regis; sed nec ille quidquam ex eo lucrabatur, neque sanctus hic laudabatur. Hinc ergo primum hoc dicit, ne conturbentur in huiusmodi rebus adversis, cum videas etiam iustis id evenire. Aliud autem postea, ne miseris pro tempore sed nois leges amicitiae. Tertium, ut etiam pericula audeas adire pro virtute. quartum, ut etiam in rebus dubiis et asperis bona spe sis provinus, Dei auxilium et expectans.

Teria V.

Lectio I.

De libro secundo Regum. cap. 16.
 Venit ergo rex David usque Bahurim: et a eue egrediebatur inde vir de cognatione domus Saul, nomine Semei, filius gera, procedebatque egrediens: et maledicebat, mitebatque lapides contra David, et contra omni versos servos regis David: omnis autem populus, et universi bellatores, a dextro et a sinistro latere regis incedebant. * Ista autem loquebatur Semei, cum malediceret regi: egredere, egredere vir sanguinum et

vir belial. Reddidit tibi Dominus uniuersum
 sanguinem domus Saul: quoniam inuastisti
 regnum pro eo, et dedit Dominus regnum in
 manu Absolon filii tui: et ecce preuenit te
 mala tua, quoniam vir sanguinum es. 9.
 Dixit autem Abisai filius Saruio regi: quare
 maledixit canis huius mortuus Dominus meo
 regi? vadam et amputabo caput eius. Et
 ait rex: quid mihi et uobis est filii Saruio?
 Dimittite eum, ut maledicat; Dominus enim
 precepit ei, ut malediceret David: et quis est,
 quis audeat dicere, quare sic fecerit? * Et ait
 rex Abisai, et uniuersis seruis suis: ecce filius
 meus, qui egressus est de utero meo, quorrit
 inimicam meam: quanto magis nunc filius
 homini? Dimittite eum, ut maledicat iuxta
 preceptum Domini: si forte respiciat Dominus
 afflictionem meam, et reddat mihi Dominus
 afflictionem meam, et reddat mihi Dominus
 bonum pro maledictione hac hodierna.
 Ambulabat itaque David et socii eius per
 uiam cum eo. Semei autem per iugum
 nobis ex latere contra illum gradiebatur,
 maledicens, et mittens lapides aduersum eum,
 et ranque spargens.

¶ Ps. ex III. Hodurno Dominico procedentis.

Lectio II.

Ex libro sancti Ambrosii Episcopi de
 Apologia David. cap. 6.

Maledicebat Davidi uir, cui nomen Semei, au-
 tum appellans, et uirum sanguinis, digno-
 que iudicio Domini deiectione epe de regno.
 Et ne talibus quidem movebatur conuictis,
 nocebantur autem comites eius. Donique
 unus ex sociis uirum minatus est, quod iniurio
 reatum caput eius auferret; sed rex
 conuersus ad Abisai: quid mihi, ait, et tibi
 est filii Saruio? ideo maledixit mihi, quoniam
 Dominus dixit illi, ut maledicat. quem

moraliter docuit, quod iniuriarum vel periculorum nostrorum tempora, tentationum certamina et examina probationum sunt, et ideo non sine divino ea irrogari solere iudicio. Exercetur bonus athleta convitiis, exercetur laboribus et periculis, ut dignus sit, cui deferatur corona iustitiae: et ideo ferenda patienter sunt, quo putantur adversa. Et reddidit sanctus propheta dicens: ecce filius meus, qui exivit de ventre meo, querit animam meam. Si autem semineus maledicit mihi, dimitte illum, ut maledicat; quoniam dixit illi Dominus, ut videat humilitatem meam, et retribuatur mihi Dominus pro maledicto hoc. Vide, quam singula diligenter custodiat. Non accusat Dominum, quasi auctorem iniuriae, sed magis laudat, quod patitur nos minora perpeti, ut maiorum veniam peccatorum adipiscamur. Haec verborum contumelia paritidii levavit orationem, absolvit prociacem, cuius maledicta plus pro proficit, quod divina remuneratione donantur. quis se cum talem non compenset iniuriam, ut quem homo laedit, cum Deus meliorum retributione soletur?

Feria VI.

Lectio I.

De libro secundo Regum. cap. 18.

Igitur considerato David populo suo, constituit super eos tribunos et centuriones. Et procepit rex Joab, et abisai et Ethai, dicens servate mihi puerum Absolon. Et omnis populus audiebat precipientem regem cum aliis principibus pro Absolon. Itaque egressus est populus in campum contra Israel, et factum est prolium in saltu Ephraim. Et cecidit ibi populus Israel ab

exercitu David, facta que est plaga magna in die illa viginti millium. * Acuidit autem, ut occurreret Absolom servis David sedens mulo: cumque in gressus suis pedes mulus subter condendam quercum et magnam, adhasit caput eius quercui: Et ille suspensus inter caelum et terram, mulus, cui infederat, pertransiit. Vidit autem hoc quispiam, et nuntiavit goab, dicens: vidi Absolom pendere de quercu. 9. Tulit ergo tres lanceas in manu sua, et infixit eas in corde Absolom: cumque adhuc palpitareret horrens in quercu, cucurrerunt decem iuvenes armigeri goab, et percussitantes interlecerunt eum. Et tulerunt Absolom, et proiecerunt eum in saltu, in foveam grandem, et comportaverunt super eum acervum lapidum magnum nimis: omnis autem Israel fugit in tabernacula sua. * Veniens autem ad David) Chusi ait: bonum apporto nuntium, domine mi rex: iudicavit enim pro te Dominus hodie de manu omnium, qui surrexerunt contra te. Dixit autem rex ad Chusi: estne pax vero Absolom? Cui respondens Chusi fians, inquit, sicut puer, inimici domini mei regis, et universi qui confurgunt adversum eum in malum. Contristatus itaque rex ascendit in tabernaculum porte et flevit. Et sic loquebatur ad eum: Fili mi Absolom, Absolom fili mi: quis mihi tribuat, ut ego moriar pro te, Absolom fili mi, fili mi Absolom?